Goldberg, Eckstein Bernat; in
București: Agence Havas, Suc-
ursale de Roumanie; in Ham-
burg: Karoly & Liebmann.Prețul inserțiunilor: o soră
garmond pe e colona 6 cr. și
30 cr. timbru pentru o publi-
care. Publicări mai dese după
tarifă și învoială.Reclame pe pagina a 3-a o
seria 10 cr. sau 30 bani.

Nr. 89.

Brașov, Sâmbătă, 22 Aprilie (4 Mai)

1895.

„Politica militantă“.

II.

Curioase idei are Metropolitul Miron Romanul despre ceea ce va se dăca „politică militantă“.

Escelența Sa admite în declarația sa, că „și funcționarii bisericesci au între marginele legilor libertatea de a urma individualmente în chestiuni politice, după